

نمونه سوالات تفسیر جزء پانزده قرآن کریم

- ۱- کدام مساله در بعضی از روایات سر حد شرک معرفی شده است؟
الف) دروغگویی (ب) فال بد (ج) تهمت (د) غیبت
- ۲- کدام جمله در مورد کلمه ی امداد و مد درست است؟
الف) امداد در مورد کمک های مفید و موثر است و مد در موارد ضرورت
(ب) مد در مورد کمک های مفید و موثر است و امداد در موارد ضرورت
(ج) امداد غالباً در مورد کمک های مفید و موثر است و مد در موارد مکروه و ناپسند
(د) امداد به معنی کمک رساندن و مد به معنی کمک های مفید و موثر
- ۳- طبق تفسیر قرطبی قضا در آیه ی "إِذْ قَضَيْنَا إِلَىٰ مُوسَىٰ الْأَمْرَ" به چه معنی است؟
الف) حکم (ب) اراده (ج) عهد (د) اخبار و اعلام
- ۴- طبق فرمایش پیامبر از شش اثر سوء زنا چند قسمت در دنیا و چند قسمت در آخرت نصیب انسان می شود؟
الف) دو قسمت در دنیا و چهار قسمت در آخرت
(ب) چهار قسمت در دنیا و دو قسمت در آخرت
(ج) پنج قسمت در دنیا و یک قسمت در آخرت
(د) سه قسمت در دنیا و سه قسمت در آخرت
- ۵- طبیعت ثانوی در افرادی که هنگام ظهور مشکلات بیاد خدای افتند و در راحتی او را فراموش می کنند چیست؟
الف) فراموشکاری و عدم توجه به واقعیات زندگی
(ب) ترجیح دادن زندگی این دنیا بر همه چیز
(ج) شرک به خدا
(د) عدم ایمان به سرای آخرت
- ۶- در آیه ی "وَلَقَدْ كَرَّمْنَا بَنِي آدَمَ... " قرآن مجید به بیان چه چیز می پردازد؟
الف) اعطای قوه ی عقل و نطق (ب) موهبت انگشتان
(ج) شخصیت والای نوع بشر و مواهب الهی نسبت به او (د) سلطه انسان بر تمام موجودات روی زمین
- ۷- کلمه " فَضَّلْنَا " غالباً در قرآن به چه معنی آمده است؟
الف) موهبت هایی که خدا ذاتاً به انسان داده است
(ب) به جنبه های مادی اشاره میکند.
(ج) فضائلی که انسان به توفیق الهی کسب میکند.
(د) به جنبه های معنوی اشاره میکند.
- ۸- طبق حدیث امام باقر پنجمین و مهمترین رکن از ارکان اصلی اسلام چیست؟
الف) نماز (ب) روزه (ج) زکات (د) ولایت
- ۹- معنی آیه ی " وَ إِن كَادُوا لَيَفْتِنُونَكَ عَنِ الَّذِي أَوْحَيْنَا إِلَيْكَ لِتَفْتَرِيَ عَلَيْنَا غَيْرَهُ وَإِذَا لَا تَجْذُوكَ خَلِيلًا " کدام جمله زیر می باشد؟

الف) نزدیک بود آنها تو را از آنچه به تو وحی کرده ایم بازدارند تا غیر آن را به ما نسبت دهی در آنصورت تو را مجازات می کردیم.

ب) نزدیک بود آنها تو را از آنچه بر تو وحی کرده ایم بفریبند تا غیر آن را به ما نسبت دهی در آنصورت تو را به دوستی خود برمی گزینند .

ج) اگر آنها تو را از آنچه به تو وحی کرده ایم بازدارند تا غیر آن را به ما نسبت دهی در آنصورت تو را به دوستی خود برمی گزینند.

د) اگر آنها تو را از آنچه به تو وحی کرده ایم بفریبند تا غیر آن را به ما نسبت دهی در آنصورت تو را مجازات خواهیم کرد.

۱۰- طبق روایات خداوند پیش از آنکه از یک گناه عالم بگذرد از چند گناه جاهل میگذرد ؟

الف) پنجاه گناه ب) صد گناه ج) شصت گناه د) هفتاد گناه

۱۱- آیه ی " وَ اِنَّ كَادُوا لَيَسْتَفْزُونَكَ مِنَ الْاَرْضِ لِيُخْرِجُوكَ مِنْهَا وَ " در مورد چه کسانی نازل

شده است؟

الف) اهل مکه ب) مشرکان ج) یهودیان د) کفار

۱۲ - منظور از قرآن فجر در آیه ی " اَقِمِ الصَّلَاةَ لِذُلُوكِ الشَّمْسِ اِلَى غَسَقِ الْاَيْلِ وَ قُرْآنِ الْفَجْرِ "

چیست؟

الف) نماز ظهر ب) نماز صبح ج) نماز مغرب د) نماز عشاء

۱۳ - امیر المومنین علی (ع) چه چیز را موجب صحت جسم ، خشنودی پروردگار ، مشمول رحمت

حق و تمسک به اخلاق پیامبران میدانند؟

الف) امانتداری ب) قیام شب ج) عفو و گذشت د) صبر و شکیبایی

۱۴ - هنگامیکه پیامبر روز فتح مکه وارد مسجدالحرام شدند چند بت را سرنگون ساختند؟

الف) سیصد و شصت بت ب) دویست بت ج) صد و هشتاد بت د) چهارصد بت

۱۵ - شاکله از ماده شکل در اصل به چه معناست؟

الف) طریقه و مذهب ب) طبیعت و خلقت ج) سوالهایی که انسان را مقید می سازد د) مهار

کردن حیوان

۱۶ - کدامیک از دلایل استقلال روح نمی باشد؟

الف) خاصیت واقع نمایی ب) وحدت شخصیت ج) خواب و رویا د) عدم انطباق بزرگ و کوچک

۱۷ - دعوت به مقابله با قرآن در اصطلاح علمای عقاید چه نامیده میشود؟

الف) تحدی ب) تعدی ج) تعاون د) تعاضد

۱۸ - طبق آیه ی " وَ قَالُوْا لَنْ نُّؤْمِنَ لَكَ حَتّٰی تَفْجُرَ لَنَا مِنَ الْاَرْضِ يَنْبِوعًا " مشرکان ایمان آوردن خود

را مشروط به چه چیزی می دانستند؟

الف) خارج کردن چشمه جوشان از شهر مکه ب) فرستادن فرشته ای که تصدیق گفتار پیامبر کند

ج) زنده کردن نیاکانشان د) فرود آوردن سنگ از آسمان

۱۹ - علامه طباطبایی در آیه ی " قُلْ لَوْ كَانِ فِي الْاَرْضِ مَلَائِكَةٌ يَّمْشُونَ مُطْمَئِنِّينَ لَنَزَّلْنَا عَلَيْهِمْ مِنَ

السَّمَاءِ مَلَكًا رَّسُولًا " از کلمه الارض چنین استفاده میکند که

الف) طبیعت زندگی مادی در روی زمین طبیعت نیاز به وجود پیامبر است که بدون آن زندگی سامان نمی

پذیرد

ب) اشاره به جاذبه زمین میداند که راه رفتن با آرامش بدون آن امکان پذیر نیست.

ج) زندگی مادی در روی زمین نیاز به پیامبرانی دارد که از جنس انسانها باشند تا حقایق را لمس کنند.

د) موارد الف و ب صحیح است.

۲۰ - در آیه ی " **أَوَلَمْ يَرَوْا أَنَّ اللَّهَ الَّذِي خَلَقَ السَّمَاوَاتِ وَالْأَرْضَ فَادِرٌّ عَلَىٰ أَنْ يَخْلُقَ مِثْلَهُمْ** " منظور

از مثل چیست؟

الف) **اعاده و تجدید** ب) عین ج) شبیه د) خلقت دوم

۲۱ - در آیه ی " **وَ جَعَلَ لَهُمْ أَجَلًا لَا رَيْبَ فِيهِ فَاَبَى الظَّالِمُونَ إِلَّا كُفُورًا** " آخَل به چه چیز اشاره می

کند؟

الف) پایان عمر آدمی ب) اتمام مهلت زندگی ج) **سرآمد عمر دنیا و آغاز رستاخیز**

د) زمان مرگ

۲۲ - در آیه ی " **وَ لَقَدْ آتَيْنَا مُوسَى تِسْعَ آيَاتٍ بَيِّنَاتٍ** " منظور از آیات نه گانه که به آن اشاره

شده است چیست؟

الف) **عصاء - يد بيضاء - طوفان - ملخ - قمل - فزونی قورباغه - خون - خشکسالی - کمبود میوه**

ب) **عصاء - يد بيضاء - جدا شدن قسمتی از کوه - منّ و سلوی - طوفان - ملخ - خشکسالی - خون -**

قورباغه

ج) **عصاء - يد بيضاء - شکافته شدن دریا - بازگشت مقتولی به حیات - طوفان - خون - خشکسالی کمبود**

میوه - فزونی قورباغه

د) **عصاء - يد بيضاء - منّ و سلوی - شکافته شدن دریا - سایه ابرها - طوفان - ملخ - خون - خشکسالی**

۲۳ - در آیه ی " **فَيَمَّا لِيُذِرَ بَأْسًا شَدِيدًا مِّن لَّدُنْهُ وَ** " چرا فعل **يَعْمَلُونَ الصَّالِحَاتِ** بصورت مضارع

آمده است؟

الف) چون عمل صالح را بعنوان یک برنامه مستمر بیان میکند.

ب) چون عمل صالح را بعنوان یک برنامه ضروری برای مومنان بیان میکند.

ج) **فعل مضارع يعملون دلیل بر استمرار است.**

د) موارد الف و ج صحیح است

۲۴ - در آیه ی " **وَ تَرَى الشَّمْسَ إِذَا طَلَعَتْ تَتَزَاوَرُ عَن كَهْفِهِمْ ...** " تعبیر **تتزاور** چه نکته ای دربر دارد؟

الف) بادهای ملایم و لطیفی که از سمت شمال می وزد و به آسانی درون غار وارد میشود.

ب) **تزاور** به معنی قطع و پایان است و مفهوم غروب را میرساند.

ج) **گویی خورشید ماموریت داشته که از سمت راست غار بگذرد.**

د) هیچکدام

۲۵ - طبق مشهور کدام جمله درست نقطه وسط قرآن مجید از نظر شماره کلمات است و به چه

معنی است؟

الف) **فَبِعَثْوِ أَحَدِكُمْ يُورِقِكُمْ** : سکه نقره ای که با خود دارید به یکی از نفرات خود بدهید.

ب) **وَلِيَتَلَطَّفَ** : به معنی دقت و ظرافت به خرج دادن

(ج) وَلَنْ تُفْلِحُوا إِذًا أَبَدًا : در آنصورت هرگز روی نجات و رستگاری را نخواهید دید.
(د) وَلِيَتَلَطَّفَ : به معنی مورد لطف واقع شدن

۲۶ - منظور از آیه ی " وَلَا تَقُولَنَّ لِشَيْءٍ إِنِّي فَاعِلٌ ذَالِكَ غَدًا " چیست؟

الف) نفی استقلال انسان در کارها

(ب) منظور این است که نمیتوانی بگویی فلان کار را فردا انجام خواهم داد مگر خدا بخواهد.
(ج) در رابطه با اخبار آینده و تصمیم بر انجام کار حتما جمله ی انشاء الله را اضافه کنید
(د) منظور این است اگر جمله ی انشاء الله را به سخنانی که از آینده خبر میدهد نیفزایی هر موقع یادت آمد جبران کن.

۲۷ - مُلْتَحِدٌ از ماده لَحَد به چه معناست؟

الف) حفره ای است که از وسط به یکی از دو طرف مایل شده باشد.

(ب) تمایل پیدا کردن

(ج) پناهنده

(د) تکیه گاه

۲۸ - چرا از اصحاب کهف در قرآن بعنوان فِتْنَةٍ یاد شده است؟

(الف) چون آنها از نظر سن جوان بودند
(ب) چون آنها در آغاز وزیران شاه جبار بودند.
(ج) بخاطر جوانمردی، پاکی و گذشت آنها
(د) میخواستند محیط شرک آلودشان را مورد انتقاد قرار

دهند.

۲۹ - معنی آیه ی " و إِذِ الْجِبَالُ تُسِفَّت " از سوره ی مرسلات کدام جمله زیر می باشد؟

(الف) کوه ها را به حرکت درمی آوریم

(ب) کوه ها بر اثر طوفان شدید از جا کنده خواهد شد

(ج) کوه ها از هم متلاشی و خرد و به گرد و غبار تبدیل میشوند.

(د) زمین و کوه ها از جا کنده میشود و در هم کوبیده میشوند.

۳۰ - کدام احتمال در مورد (مجمع البحرين) از همه تفاسیر نزدیک تر بنظر میرسد؟

(الف) منظور محل پیوند اقیانوس هند و دریای احمر است

(ب) محل پیوستگی دریای مدیترانه با اقیانوس اطلس است

(ج) محل اتصال خلیج عقبه با خلیج سوئز است

(د) محل پیوستگی دریای روم با اقیانوس اطلس است.

طراح سوال: اعظم ندرلو

مدرسه : استثنائی رشد

منطقه : هشت ۹۳/۳/۷